МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

14 февраля 2024 г. N2169

Мурманск

О внесении дополнений в Положение об оплате труда работников ФГАОУ ВО «МАУ»

В соответствии с «Положением об оплате труда работников ФГАОУ ВО «Мурманский
арктический университет», являющимся Приложением 1 к Коллективному договору ФГАОУ
ВО «МАУ» на 2024-2026 годы в целях развития образовательной и научной деятельности
университета с 15 февраля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в Приложение 1.2 к Положению об оплате труда работников
ФГАОУ ВО «МАУ» «Отнесение должностей, не предусмотренных профессиональными
квалификационными группами и квалификационными уровнями, к соответствующим ПКГ и
к квалификационным уровням», дополнить Приложение 1.2 следующими пунктами:

1.1. Раздел таблицы ПКГ должностей работников административно-хозяйственного и
учебно-вспомогательного персонала, третий квалификационный уровень (часть 2) дополнить
пунктом 5:

Приложение ПКГ должностей работников административно-хозяйственного и учебно-
1.6 вспомогательного персонала, третий квалификационный уровень (часть 2)
...
5

Ученый секретарь научного Специалист по учебно-методической
совета работе

1.2. Раздел таблицы ПКГ должностей профессорско-преподавательского состава и
руководителей структурных подразделений, третий квалификационный уровень (часть 2)
дополнить пунктом 8:

Приложение
ПКГ должностей профессорско-преподавательского состава и

1.7
руководителей структурных подразделений, третий квалификационный

уровень (часть 2)
...

8 Советник ректора по морскому Советник при ректорате
образованию

2. Внести дополнение в Приложение 1.6 к Положению об оплате труда работников
ФГАОУ ВО «МАУ» Размеры окладов по должностям работников административно
хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала, установленными Приказом
Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. N2 217н: перечень должностей третьего
квалификационного уровня (часть 2) дополнить абзацем «Ученый секретарь научного
совета.».

3. Внести дополнение в Приложение 1.7 к Положению об оплате труда работников
ФГАОУ ВО «МАУ» Размеры окладов по должностям руководителей структурных
подразделений в соответствии с профессионально-квалификационными группами,
установленными Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. N2 217н: перечень

должностей третьего квалификационного уровня (часть 2) после слов «по административно
правовым вопросам» через запятую дополнить словами «советник ректора по морскому
образованию.»,

4. Планово-финансовому отделу Управления экономики и финансов внести
соответствующие изменения в штатное расписание.

и. о. ректора и. М. Шадрина